



भारतीय रिज़र्व बैंक

RESERVE BANK OF INDIA

www.rbi.org.in

सवि. / 01.34.047 / 2016 -17  
SD. 1339 / 01.34.047 / 2016 - 17

21 दिसंबर 2016  
December 21, 2016

**स्पीड पोस्ट द्वारा / By Speed Post**

श्री आलोक तिक्कु  
145, पहली मंज़िल  
नेशनल मीडिया सेंटर  
गुडगाँव - 122 002  
हरयाणा

Shri Aloke Tikku  
145, First Floor  
National Media Centre  
Gurgaon - 122 002  
Haryana

महोदय

Dear Sir

सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005-

रिया सं. - RBIND/R/2016/53244/1 - श्री आलोक तिक्कु

**The Right to Information Act, 2005 -  
Registration No. RBIND/R/2016/53244/1 - Shri  
Aloke Tikku**

सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के अधीन 27 नवंबर 2016 को प्राप्त अपने आवेदन पत्र का संदर्भ ले जिसमें आपने कुछ जानकारी मांगी है। हम इसके साथ मांगी गयी जानकारी अनुलग्नक में संलग्न कर रहे हैं।

Please refer to your application received on November 27, 2016 under Right to Information Act, 2005, seeking certain information. We enclose our reply in the Annex.

2. इस उत्तर के विरुद्ध यदि, आप कोई अपील करना चाहे तो, इस पत्र की प्राप्ति की तारीख से 30 दिनों के अंदर श्रीमती दीपाली पंत जोशी, कार्यपालक निदेशक, भारतीय रिज़र्व बैंक, केंद्रीय कार्यालय, केंद्रीय कार्यालय भवन, शहीद भगत सिंह मार्ग, फोर्ट, मुंबई 400001 को अपील कर सकते हैं।

2. If you desire to prefer an appeal against this reply, the same may be preferred within 30 days of receipt of this letter to Smt. Deepali Pant Joshi, Executive Director, Reserve Bank of India, Central Office Building, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, Mumbai 400 001.

भवदीय / Yours faithfully

(एस. के. महेश्वरी / S. K. Maheshwari)  
केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी  
Central Public Information Officer

अनुलग्नक : यथोक्त / Encl : As Above

सचिव विभाग, केन्द्रीय कार्यालय, केन्द्रीय कार्यालय भवन, 16 वीं मंज़िल, शहीद भगतसिंह मार्ग, मुंबई - 400001.

फोन : (022)2261 0074 फैक्स : (022)2270 1034 ई-मेल: cgmincsd@rbi.org.in

Secretary's Department, Central Office Building, 16<sup>th</sup> floor, Shahid Bhagat Singh Marg, Mumbai-400001

हिंदी आसान है, इसका प्रयोग बढ़ाएँ

चेतावनी: रिज़र्व बैंक द्वारा ई-मेल, डाक, एसएमएस या फोन-कॉल के जरिए किसी भी व्यक्तिगत जानकारी जैसे बैंक के खाते का ब्यौरा, पासवर्ड आदि नहीं मांगी जाती है। यह धन रखने या देने का प्रस्ताव भी नहीं करता है। ऐसे प्रस्तावों का किसी भी तरीके से जवाब मत दीजिये।  
Caution: RBI never sends mails, SMSs or makes calls asking for personal information like bank account details, passwords, etc. It never keeps or offers funds to anyone. Please do not respond in any manner to such offers."